
UCHWAŁA NR XLII.295.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.2022r. 
poz. 1634 z  późn. zm.)  Rada Gminy Stromiec uchwala,  co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu  na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje  brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie                                      
z tego: 

43 962 660,08 zł, 

a) bieżące w kwocie                                                                                            26 423 938,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 

17 538 722,08 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie                                     
z tego:  

47 998 688,49 zł,  

a) bieżące w kwocie                                                                                           26 224 843,79 zł, 
b) majątkowe w kwocie                                                                                     
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2 

21 773 844,70 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 036 028,41 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi  z następujących środków: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego        
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 587 634,62 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 036 028,41 zł, z następujących tytułów:  

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego                    
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 587 634,62 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela  nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) § 6. punkt 1. otrzymuje brzmienie:"  Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości określonej w § 2 pkt 3 niniejszej uchwały." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 58 140,00 zł, w tym: 

- na dochodach bieżących 

Rozdział 85395 " Pozostała działalność" – zwiększa się plan dochodów o kwotę 58 140,00 zł, tytułem 
wpływu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań w zakresie wypłaty dodatków 
węglowych i dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych. 

Zmiana w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 166 533,79 zł, w tym: 

-na wydatkach bieżących  

Rozdział 60016 " Drogi publiczne gminne" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł, na 
remonty dróg gminnych. 

Rozdział 75095 " Pozostała działalność" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 48 393,79 zł, na realizację 
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” – Umowa Nr 3930/2/2022 z dnia 16.03.2022r. Zadanie w całości 
finansowane z dotacji z udziałem środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej oporności na zagrożenia. Zadanie 
wpisane do WPF 

Rozdział 85395 " Pozostała działalność" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 58 140,00 zł, na realizację 
zadań w zakresie wypłaty dodatków węglowych i dodatków elektrycznych dla gospodarstw domowych 
w ramach otrzymanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

-na wydatkach majątkowych 

Rozdział 60016 " drogi publiczne gminne" – zwiększa się plan wydatków o kwotę 50 000,00 zł, na 
wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadań inwestycyjnych: 

–Przebudowa drogi gminnej nr 110539W ul. Szkolna w miejscowości Stromiec-10 000,00 zł, 

–Przebudowa drogi gminnej ul. Chabrowa w miejscowości Stromiec wraz z budową chodnika – 
25 000,00 zł, 

–Przebudowa drogi gminnej ul. Parkowa w miejscowości Stromiec wraz z budową chodnika – 
15 000,00 zł. 

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 108 393,79 zł, i obecnie 
wynosi 4 036 028,41 zł, (deficyt). Powstały deficyt planuje się pokryć z następujących środków:  

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł,  

- wolnych środków z 2021 roku w kwocie 587 634,62 zł. 

 Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 108 393,79 zł, i po zmianach wynoszą 4 036 028,41 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  

 określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub  

 zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 400 000,00 zł,  

- wolnych środków z 2021 roku w kwocie 587 634,62 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 1



Rozchody budżetu pozostają bez zmian.  

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89683DDF-14E5-481D-884F-9ACE2C1F0856. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



